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(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

32,632,332

27,606,637

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

18,495

1,431,345

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(13,767,094)

(15,161,675)

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(13,767,094)

(15,161,675)

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

(8,802,987)

(8,240,978)

1_Paga dhe shpérblime

(7,539,766)

(7,051,778)

2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur ve¢mas

(1,263,221)

(1,189,200)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(6,807,815)

(2,298,976)

Vi |VIVIV

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur ve¢cmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

(1,577,004)

(1,685,998)

Shpenzime inferesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

(1,580,852)

(1,671,428)

2 Shpenzime té fjera financiare

3,848

(14,570)

v

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

1,695,927

1,650,355

v

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(500,852)

(287,643)

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(500,852)

(287 643)

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

~Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

1,195,075

1,362,712

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjith&pérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

1,195,075

1,362,712




